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16. august 2024 

EM 2024/144  

     

Hermed fremsættes følgende beslutningsforslag i henhold til § 33 i forretningsordenen for Inatsisartut: 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at indføre regler, der gør det muligt for 

studerende på ungdomsuddannelser, erhvervsuddannelser og videregående uddannelser at gå til 

reeksamen med henblik på at forbedre en karakter. 

(Medlem af Inatsisartut Nivi Olsen, Demokraatit) 

 

Begrundelse 

En eksamen er svær for mange. Og en dårlig karakter skyldes ikke altid dårlig forberedelse eller manglende 

evner. En dårlig karakter kan også skyldes ting som nervøsitet eller uheld. 

 

I dag er reglerne således, at hvis man dumper, så har man mulighed for at gå til reeksamen. Det samme er 

tilfældet, hvis man bliver syg eller slet og ret udebliver. 

 

Til gengæld kan man ikke gå til reeksamen, hvis man har bestået med en dårlig karakter. Det vil jeg gerne 

have ændret. 

 

Jeg mener, at det bør være muligt at gå til reeksamen, hvis man er utilfreds med sin karakter, så man som 

studerende får mulighed for at forbedre sit eksamensbevis og så man ved med sig selv, at man har gjort sit 

bedste for at få det bedst mulige eksamensbevis. 

 

Uddannelsesinstitutionerne skal jo alligevel tilbyde reeksamen til dem, der er dumpet og dem der har 

været syge, så på den måde bør det ikke være en besværlig byrde også at kunne tilbyde reeksamen til de 

studerende, der måtte have et ønske om at forsøge at forbedre sin karakter. 

 

Jeg ser med disse ord frem til at høre, hvad Naalakkersuisut og de øvrige partier mener om mit forslag og 

håber på en bred opbakning.  

 

De økonomiske og administrative konsekvenser for det offentlige 

Der vil være administrative udgifter i forbindelse med forslaget, men disse forventes ikke at overstige et 

halvt akademisk årsværk svarende til 250.000 kroner. Herudover kan der være økonomiske og 

administrative konsekvenser for uddannelsesinstitutionerne, da det må forventes, at flere vil gå til 

reeksamen som følge af forslaget. Disse udgifter må dog forventes at være minimale og forventes ikke at 

overstige 100.000 kroner om året. 

 

De økonomiske og administrative konsekvenser for det private erhvervsliv 

Ingen 
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De økonomiske og administrative konsekvenser for borgerne 

For borgere der ønsker at forbedre sit eksamensresultat vil forslaget medføre, at de får mulighed for dette. 


